中国強制認証制度（CCC）､｢該当品｣｢非該当品｣判定リスト

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は当社製品のご採用を賜り、誠に有難く厚くお礼申し上げます。

標題の件につきまして、下記のとおりご報告いたします。

                                                                             敬 具

                    記

下記表 1 と表 2 にある以外の当社製品は､中国国家市場監督管理総局と国家認証認可監督管理委員会が公開

している「強制製品認証⽬録」に該当しません(非該当)ので、認証もしくは免除申請なしに中国への輸出､流通およ

び販売が可能です。

当社該当品で｢CCC｣認証取得を行い、自己宣言を行った製品は、表 1.にある定格電圧 36V 以上のスイッチのみ

となります。

ただし､該当するスイッチであっても装置などの構成部品として組付けられたもの､またはアクチュエータなどに

同梱包された場合には､｢3C-｣を除いた標準品番で中国への輸出､流通および販売が可能です。

また、中国へ SMC 製品単体で輸出する防爆電気製品は、中国防爆 CCC 認証の取得が必須となっております。

装置などの構成部品として組込まれ、その製品が CCC 認証品である場合、その装置は中国への輸出が可能です。

中国防爆 CCC 認証の取得品は特注対応としておりますので、当社へお問合せください。

  それぞれの装置については、お客様自身にて中国各輸出先地域の検査検疫局へ御確認をお願い致します。

 ［リスト記号の解説］

･｢*｣印(アスタリスク)は､桁数に制限なく､あらゆる英数字もしくは記号を含んでいます｡

       ･｢/｣印(スラッシュ)は､品番と品番を区切るのに使用しています｡

表 1. 中国強制認証制度(CCC)該当品および CCC 認証取得品リスト 【特注品番を含む】

製品名 品番 (注 1 参照)

有接点
オートスイッチ

3C-D-90A*/3C-D-93A*/3C-D-A34(A)/3C-D-A44(A)/3C-D-A54*/3C-D-A64*/
3C-D-A34C-*/3C-D-A44C-*

3C-D-A72(H)*/3C-D-A73(H)*

3C-D-A80(H)*/3C-D-A90(V)*/3C-D-A93(V)*/3C-D-B30/3C-D-B30J*

3C-D-B31/3C-D-B31J*/3C-D-B54*/3C-D-B64*/3C-D-B73*/3C-D-B80*

3C-D-C73*/3C-D-C80*

3C-D-E73A*/3C-D-E80A*

3C-D-P70*/3C-D-P74*/3C-D-P80*

3C-D-R731*/3C-D-R732*/3C-D-R801*/3C-D-R802*

3C-D-Z72*/3C-D-Z73*/3C-D-Z80*

圧力スイッチ
3C-IS1000*/3C-IS3000*/3C-ISG*/3C-IS2761-*/3C-IS10*

3C-IS100-*/3C-IS101-*/3C-IS112-*/3C-IS113-*/3C-IS114-*

スイッチ付圧力計 3C-GP46-*

フロースイッチ 3C-IF3*/3C-IFW5*

空-電リレー 3C-VR320*

注1) ｢3C-｣を除いた標準品番(例: ｢3C-D-A34*｣の場合､｢D-A34*｣を示す)では､製品単品で中国へ輸出､流通､お

よび販売することはできません｡ ただし､シリンダや装置などへ組み付けた状態(同梱を含む)では､中国への

輸出､流通および販売が可能です｡

お客様各位
文書 No. BTZ-GS006

2021年 8 月 1 日

営業技術課

表 2. 単品では中国への輸出､流通および販売ができないもの 【CCC 未認証品リスト】

製品(付属品)名 品番 (注 2 参照)

圧力スイッチ 15*/27*/XT15-*/INA-15-*/XT227-*/ISC*/ISL*/IS-T*

無接点オートスイッチ D-J51*

フロートスイッチ
81021-31-*/81021-35-*/INA-47-*/XT47-*

IS400-*/IS410-*/IS420-*/IS430-*/IS440-*

フロースイッチ IFA*

差圧スイッチ OPL*

差圧スイッチ(付属品) CB-*(差圧表示器は除く)

注2) 表 2 に記載した製品群は CCC 該当品ですが､認証取得していませんので､単品で中国への輸出、流通およ

び販売はできません｡ ただし､装置などへ組み付けた状態(同梱を含む)では､中国への輸出､流通および販

売が可能です｡

表 3. 中国防爆 (Ex-CCC)対応認証取得品リスト 【特注対応】
製品名 品番（特注品番）

5 ポートソレノイドバルブ 52-SY5000/7000/9000-X140

5 ポートソレノイドバルブ 50-VFE3000/5000-X140

3 ポートソレノイドバルブ 50-VPE500/700-X140

有接点オートスイッチ 3C-D-A93*-1290

無接点オートスイッチ 3C-D-M9*-1290

スマートポジショナ IP8*01-X350／X351

電-空ポジショナ IP8＊00-X350／X351／X352

電-空ポジショナ IP8＊00-X353

※表 3 に記載された製品以外の中国の認証を受けていない防爆製品は、中国への輸出､流通および販売がで

きません。装置の一部に組み付けて、装置全体で防爆認証を取得する場合は、中国への販売は可能です。

以 上